
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Drahanovice

Drahanovice 144, 783 44 Náměšť na Hané
tel.č.: 585 949 256 | e-mail: podatelna@obecdrahanovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 22 Zastupitelstva obce Drahanovice

konané dne 28. 6. 2022 v v zasedací místnosti Obecního úřadu Drahanovice od 16:30 hod.

1/22Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje zapisovatele Ing. Pavla Navrátila ml., návrhovou
komisi ve složení: Mgr. Alois Švancara, Libor Čajan, jako ověřovatele zápisu Mgr. Romana
Paulo a p. Dušana Černohouse.

2/22Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje hlasování aklamací na 22. zasedání zastupitelstva
obce Drahanovice.

3a/22Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje doplnění programu dnešního  jednání o body: 
Zakázka - Obec Drahanovice, komunikace - lokalita Střed - SO 103,105,106,108 a Zakázka -
Obec Drahanovice, komunikace - lokalita Střed - SO 102 Silnice III/444813.

3b/22Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  program  jednání  22  .  zastupitelstva  obce
Drahanovice.

4/22Z/2022 Zastupitelstvo  obce Drahanovice  schvaluje  odkoupení pozemku p.č.  307/4 o výměře
404 m2- orná půda v k.ú. Drahanovice od Mgr. Anety Szukalské, bytem Ondrášov 82,
Moravský Beroun,  PSČ  793 05 – za cenu pozemku 150,-Kč/m2.

Kupující uhradí náklady na sepsání kupní smlouvy, a správní poplatek za vklad do katastru
nemovitostí.

Záměr obce o odkoupení pozemku byl zveřejněn od 27.4.2022 do 13.5.2022.

5/22Z/2022 Zastupitelstvo  obce Drahanovice  schvaluje  odkoupení pozemku p.č.  307/5 o výměře
391 m2- orná půda v k.ú. Drahanovice od Věry Řezníčkové, bytem Drahanovice čp. 132,
PSČ  783 44 – za cenu pozemku 150,-Kč/m2.

Kupující uhradí sepsání kupní smlouvy, a správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí.

Záměr obce o odkoupení pozemku byl zveřejněn od 4.4.2022 do 20.4.2022.

6/22Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje závěrečný účet obce Drahanovice za rok 2021 a
vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad.

7/22Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  účetní  závěrku  obce  Drahanovice  za  rok
2021. Protokol o schválení je přílohou č. 9 zápisu zastupitelstva obce.

8/22Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Drahanovice

9/22Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje poskytnutí mimořádné dotace spolku Unás, z.s.
ve výši 90.000,-Kč na dokončení sociálního zařízení v 1. patře Barokní sýpky Ludéřov.

10/22Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022.

11a/22Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje vyhovění námitce podané v rámci zadávacího
řízení s názvem „Obec Drahanovice, komunikace - lokalita střed – SO 103, SO 105, SO 106 a
SO 108“  účastníkem PORR a.s.,  a  to  z  důvodu,  že  vybraný  dodavatel  přestal  splňovat
základní způsobilost dle § 74, odst. 1, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek a nemůže se tak dále účastnit zadávacího řízení.

11b/22Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  vyloučení  vybraného  dodavatele,  společnost



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Metrostav Infrastructure a.s. IČ: 24204005, se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00
Praha 8 z další účasti v zadávacím řízení s názvem „Obec Drahanovice, komunikace - lokalita
střed – SO 103, SO 105, SO 106 a SO 108“ a to z důvodu, že došlo k pravomocnému
odsouzení vybraného dodavatele a nelze než tohoto dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit,
neboť přestal splňovat základní způsobilost dle § 74, odst. 1, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek a nemůže se tak dále účastnit zadávacího řízení.

11c/22Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje zrušení Rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne
14. 6. 2022, kterým byl vybrán k plnění zakázky s názvem „Obec Drahanovice, komunikace -
lokalita střed – SO 103, SO 105, SO 106 a SO 108“ dodavatel Metrostav Infrastructure a.s.,
IČ: 24204005, se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8.

 

11d/22Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí že účastníkem druhým v pořadí v rámci
veřejné zakázky s názvem „Obec Drahanovice, komunikace - lokalita střed – SO 103, SO 105,
SO 106 a SO 108“ je společnost PORR a.s. se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00
Praha 10, IČ: 43005560 s nabídkovou cenou 11 187 740,77 Kč bez DPH, 2 349 425,56 Kč
výše DPH 21%, 13 537 166,33 Kč s DPH.

11e/22Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  aby  o  výběru  účastníka  PORR a.s.  k  plnění
veřejné zakázky s názvem „Obec Drahanovice, komunikace - lokalita střed – SO 103, SO 105,
SO 106 a SO 108“ rozhodla Rada obce Drahanovice a aby smlouvu o dílo podepsal starosta
obce.

 

12a/22Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje vyhovění námitce podané v rámci zadávacího
řízení s názvem „Obec Drahanovice, komunikace - lokalita střed – SO 102 silnice III/44813“
účastníkem PORR a.s.,  a  to  z  důvodu,  že  vybraný  dodavatel  přestal  splňovat  základní
způsobilost dle § 74, odst. 1, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a
nemůže se tak dále účastnit zadávacího řízení.

12b/22Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  vyloučení  vybraného  dodavatele,  společnost
Metrostav Infrastructure a.s. IČ: 24204005, se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00
Praha 8 z další účasti v zadávacím řízení s názvem „Obec Drahanovice, komunikace - lokalita
střed –  SO 102 silnice  III/44813“ a  to  z  důvodu,  že  došlo  k  pravomocnému odsouzení
vybraného dodavatele a nelze než tohoto dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit, neboť
přestal splňovat základní způsobilost dle § 74, odst. 1, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek a nemůže se tak dále účastnit zadávacího řízení.

12c/22Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje zrušení Rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne
14. 6. 2022, kterým byl vybrán k plnění zakázky s názvem „Obec Drahanovice, komunikace -
lokalita  střed  –  SO  102  silnice  III/44813“  dodavatel  Metrostav  Infrastructure  a.s.,  IČ:
24204005, se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8.

 

12d/22Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí že účastníkem druhým v pořadí v rámci
veřejné zakázky s názvem „Obec Drahanovice, komunikace - lokalita střed – SO 102 silnice
III/44813“ je společnost PORR a.s. se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10,
IČ: 43005560 s nabídkovou cenou 11 465 065,49 Kč bez DPH, 2 407 663,75 Kč výše DPH
21%, 13 872 729,24 Kč s DPH.

12e/22Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  aby  o  výběru  účastníka  PORR a.s.  k  plnění
veřejné zakázky s názvem „Obec Drahanovice, komunikace - lokalita střed – SO 102 silnice
III/44813“ rozhodla Rada obce Drahanovice a aby smlouvu o dílo podepsal starosta obce.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů z posledních zastupitelstev obce
Drahanovice.

Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí Informace o činnosti rady obce a finančního výboru.

Ing. Pavel Navrátil
místostarosta  obce

Tomáš Kröner
starosta  obce


